pendapatan transfer; dan 
c. lain-lain pendapatan Daerah yang sah. 

2. Ketentuan Pasal 9 diubah, sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 

Pasal 9 

(1) Anggaran pendapatan transfer sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 3 huruf b direncanakan 
sebesar Rp891.019.420.000,00 (delapan ratus 

sembilan puluh satu miliar sembilan belas juta 
empat ratus dua puluh ribu rupiah), yang terdiri 

dari atas: 
a. Pendapatan Transfer Pemerintah Pusat; dan 
b. Pendapatan Transfer antar daerah. 

(2) Pendapatan transfer pemerintah pusat sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) huruf a direncanakan 

sebesar Rp801.946.420.000,00 (delapan ratus satu 
miliar sembilan ratus empat puluh enam juta empat 
ratus dua puluh ribu rupiah). 

(3) Pendapatan transfer antar Daerah sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) huruf b direncanakan 

sebesar Rp89.073.000.000,00 (delapan puluh 
sembilan miliar tujuh puluh tiga juta rupiah). 

3. Ketentuan Pasal 11 diubah, sehingga berbunyi sebagai 
berikut: 

Pasal 11 
Anggaran belanja Daerah tahun anggaran 2025 

direncanakan sebesar Rp1.172.307.297.204,00 (satu 
triliun seratus tujuh puluh dua miliar tiga ratus tujuh 
juta dua ratus sembilan puluh tujuh ribu dua ratus